
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ                                                                                                       Χαλκίδα     01 -  06 - 2023
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ                                                                          Αριθμ. Πρωτ.: 21205
ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
1.  Η  Δ.Τ.Υ.  του  Δ.  Χαλκιδέ�ων  προκηρυ� σσέι  ανοιχτο�  διαγωνισμο�  για  την  ανα� θέση  του  έ�ργου
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΥΡΙΑΣ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΙΑΣ ΟΔΟΥ ΑΡΕΘΟΥΣΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ “ΔΑΡΙΝΓΚ”
ΕΩΣ  ΚΟΜΒΟΣ  “ΑΓΙΟΥ  ΣΤΕΦΑΝΟΥ)  ΧΑΛΚΙΔΑΣ» Κ.Α.:64-7333.0016,  μέ  πρου� πολογισμο�
2.035.000,00€ (με ΦΠΑ).
2. Επικοινωνία:
Προσφέ�ρέται  έλέυ� θέρη,  πλη� ρης,  α� μέση  και  δωρέα� ν  ηλέκτρονικη�  προ� σβαση  στα  έ�γγραφα  της
συ� μβασης στον χω� ρο “ηλέκτρονικοι� διαγωνισμοι�” της πυ� λης www.promitheus.gov.gr, καθω� ς και στην
ιστοσέλι�δα  του  Δη� μου  Χαλκιδέ�ων  www.dimoschalkideon.gr στη  διαδρομη�  Προκηρυ� ξέις  /  Έργα.
Πέραιτέ�ρω  πληροφορι�ές  στο  τηλ.  22213-55141 &  FAX έπικοινωνι�ας  22210-35000,  αρμο� διος
υπα� λληλος για έπικοινωνι�α Παρασκευή Κούκουρα
3. Εκτιμώμενη συνολική αξία: 1.641.129,03 ΕΥΡΩ (χωρι�ς ΦΠΑ)/ 2.035.000,00 ΕΥΡΩ (μέ ΦΠΑ).
4.  Διάρκεια  Σύμβασης: Προθέσμι�α  έκτέ�λέσης  του  έ�ργου  έι�ναι  τέσσερις  (4)  μήνες απο�  την
υπογραφη�  της συ� μβασης. 
5. Προϋποθέσεις συμμετοχής:

 Δικαι�ωμα  συμμέτοχη� ς  έ�χουν  φυσικα�  η�  νομικα�  προ� σωπα,  η�  ένω� σέις  αυτω� ν   που
δραστηριοποιου� νται  στην κατηγορι�α/ές  έ�ργου  Οικοδομικών,  Οδοποιΐας και  Η/Μ  και  που
έι�ναι έγκατέστημέ�να σέ:
α) σέ κρα� τος-μέ�λος της Ένωσης,
β) σέ κρα� τος-μέ�λος του Ευρωπαι�κου�  Οικονομικου�  Χω� ρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σέ τρι�τές χω� ρές που έ�χουν υπογρα� ψέι και κυρω� σέι τη ΣΔΣ, στο βαθμο�  που η υπο�  ανα� θέση

δημο� σια  συ� μβαση  καλυ� πτέται  απο�  τα  Παραρτη� ματα  1,  2,  4  ,  5,  6  και  7  και  τις  γένικέ�ς
σημέιω� σέις του σχέτικου�  μέ την Ένωση Προσαρτη� ματος I της ως α� νω Συμφωνι�ας, καθω� ς και

δ) σέ τρι�τές χω� ρές που δέν έμπι�πτουν στην πέρι�πτωση γ΄ της παρου� σας παραγρα� φου και έ�χουν
συνα� ψέι διμέρέι�ς η�  πολυμέρέι�ς συμφωνι�ές μέ την Ένωση σέ θέ�ματα διαδικασιω� ν ανα� θέσης
δημοσι�ων συμβα� σέων.

 Οικονομικο� ς φορέ�ας συμμέτέ�χέι έι�τέ μέμονωμέ�να έι�τέ ως μέ�λος έ�νωσης.
 Οι ένω� σέις οικονομικω� ν φορέ�ων συμμέτέ�χουν υπο�  τους ο� ρους των παρ. 2, 3 και 4 του α� ρθρου

19  του Ν 4412/2016 και των παρ. 1 (γ) και (έ) του α� ρθρου 76  του Ν 4412/2016.
 Δέν απαιτέι�ται απο�  τις έν λο�γω ένω� σέις να πέριβληθου� ν συγκέκριμέ�νη νομικη�  μορφη�  για την

υποβολη�  προσφορα� ς.  Σέ πέρι�πτωση που η έ�νωση αναδέιχθέι�  ανα� δοχος η νομικη�  της μορφη�
πρέ�πέι  να  έι�ναι  τέ�τοια  που  να  έξασφαλι�ζέται  η  υ� παρξη  ένο� ς  και  μοναδικου�  φορολογικου�
μητρω� ου για την έ�νωση (πχ κοινοπραξι�α).

6. Διαδικασία Ανάθεσης: Ανοικτη� . 
7.  Κριτήριο  Ανάθεσης  της  Σύμβασης: Η  πλέ�ον  συμφέ�ρουσα απο�  οικονομικη�  α� ποψη  προσφορα�
μο� νο βα� σέι τιμη� ς (έπιμέ�ρους ποσοστα�  έ�κπτωσης κατα�  ομα� δές ομοέιδω� ν έργασιω� ν –  α� ρθρο. 95 παρ.
2α του Ν 4412/2016). 
8. Ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών: ορι�ζέται η 19-06-
2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00π.μ..
9. Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών: ορι�ζέται η 20-06-2023,
ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00π.μ.
10. Φάκελοι προσφορών: Οι προσφορέ�ς  υποβα� λλονται απο�  τους ένδιαφέρομέ�νους ηλέκτρονικα� ,
μέ�σω της διαδικτυακη� ς  πυ� λης  www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ.,  συ� μφωνα μέ  τους ο� ρους του
α� ρθρου 3.1 της Διακη� ρυξης 

1

http://www.dimoschalkideon.gr/
ΑΔΑ: Ω8ΧΗΩΗΑ-ΓΡΨ



11. Χρόνος ισχύος προσφορών: Κα� θέ υποβαλλο� μένη προσφορα�  δέσμέυ� έι τον συμμέτέ�χοντα στον
διαγωνισμο�  κατα�  τη  δια� ταξη  του  α� ρθρου  97  του  Ν  4412/2016,  για  δια� στημα δεκατριών  (13)
μηνών, απο�  την ημέρομηνι�α λη� ξης της προθέσμι�ας υποβολη� ς των προσφορω� ν.
12. Χρηματοδότηση: Στο πλαι�σιο της Πρα� ξης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΥΡΙΑΣ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΙΑΣ

ΟΔΟΥ  ΑΡΕΘΟΥΣΗΣ  (ΚΟΜΒΟΣ  «ΔΑΡΙΝΓΚ»  ΕΩΣ  ΚΟΜΒΟΣ  «ΑΓ.  ΣΤΕΦΑΝΟΥ»)  ΧΑΛΚΙΔΑΣ»  της
έγκέκριμέ�νης Στρατηγικη� ς Βιω� σιμης Αστικη� ς Ανα� πτυξης (Β.Α.Α.) του Δη� μου Χαλκιδέ�ων μέ τι�τλο
«Χαλκι�δα, Στρατηγικη�  Βιω� σιμης Αστικη� ς Ανα� πτυξης - Βιω� σιμη και έ�ξυπνη πο� λη», το έ�ργο (Κυ� ριο
Υποέ�ργο  1  της  ως  α� νω  Πρα� ξης)  συγχρηματοδοτέι�ται  απο�  το  Ε.Τ.Π.Α.  (Ευρωπαι�κο�  Ταμέι�ο
Πέριφέρέιακη� ς Ανα� πτυξης), του Ε.Π. «Στέρέα�  Ελλα� δα» 2014-2020» στο πλαι�σιο του ΕΣΠΑ 2014-
2020 μέ το ποσο�  των 738.000,00 Ευρω�  συμπέριλαμβανομέ�νου του ΦΠΑ 24% (Κωδ. ΣΑ : ΕΠ0561
και Κωδ. Πρα� ξης ΣΑ/Ενα� ριθμος : 2022ΕΠ05610000) & ΑΠΟ ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ του Δη� μου Χαλκιδέ�ων
μέ  το  ποσο�  του  1.297.000,00  Ευρω�  συμπέριλαμβανομέ�νου  του  ΦΠΑ  24%,  απο�  τον
Κ.Α.Εξο� δων/δαπα� νης : 64-7333.0016 του Πρου� πολογισμου�  Οικ. Έτους 2023 Δη� μου Χαλκιδέ�ων.

13.   Εγγύηση συμμετοχής: Για την συμμέτοχη�  στον διαγωνισμο�  απαιτέι�ται η κατα� θέση απο�  τους
συμμέτέ�χοντές οικονομικου� ς φορέι�ς, κατα�  τους ο� ρους της παρ. 1  του α� ρθρου 72 του Ν 4412/2016,
έγγυητικη� ς  έπιστολη� ς  συμμέτοχη� ς,  που  ανέ�ρχέται  στο  ποσο�  των  32.822,58 ευρώ μέ  ισχυ�
τουλα� χιστον δεκατρείς  (13)  μήνες και τριάντα  (30)  ημέρες απο�  την  ημέρομηνι�α  λη� ξης  της
προθέσμι�ας υποβολη� ς των προσφορω� ν.
16. Το  αποτέ�λέσμα  της  δημοπρασι�ας  θα  έγκριθέι�  απο�  την  Οικονομικη�  Επιτροπη�  του  Δη� μου
Χαλκιδέ�ων.

                                         Χαλκίδα,     01 -  06  - 2023
                                     Η Δήμαρχος Δήμου Χαλκιδέων

                                                  Ελένη Βάκα

2

ΑΔΑ: Ω8ΧΗΩΗΑ-ΓΡΨ


		2023-06-01T15:00:28+0300


		2023-06-01T15:12:45+0300
	Athens




